



Bestyrelsesmøde i DFÆL

11. december 2023 kl. 19:00

Referat

På mødet deltog:

Simon Bordal Hansen, Ole Olsen, Dorthe Christensen, Jørgen Heidemann, Preben Sørensen, Thorbjørn J Andersen.

Fraværende:

Peter Hansen

Mødet fandt sted online via Skype

Dagsorden

Foreningens økonomi, herunder status på regnskab og et første forslag til budget

Dorthe foreslår at vi overfører de posterede poster til yachtloggen og IT. Opgaverne ikke er løst i 2023 på grund af forsinkelser, men vi forventer at de kommer i gang først i 2024.

Der forventes derfor et lille overskud i 2023.

Det er stadig for tidligt at budgettere Sommerstævnet.

Der var tilslutning til at ordningen med udveksling af blade med TS ophører. Til gengæld overvejes en mulighed for at abonnere på Klassisk Træbåd for særlige grupper. Der beregnes en kostpris på udsendelse af Klassisk Træbåd til næste bestyrelsesmøde.

Bestyrelsen tilslutter sig Dorthes indstillinger. Der slås endeligt søm i budgettet til næste møde, den 5. februar. Regnskabet vil blive rundsendt inden udgangen af januar, så revisor kan få det i tide.

Kandidater til formandsposten

Bestyrelsen drøftede mulige kandidater, som kan forelægges generalforsamlingen.

Forberedelse af generalforsamlingen

KAS' restaurant er stedet og det er gratis at låne lokalet. Det praktisk arrangeres i detaljer i februar.

Dorthe kigger på vedtægterne i forhold til det problem der blev rejst på sidste generalforsamling omkring antallet af bestyrelsesmedlemmer og afstemningsregler.

Bestyrelsesmedlemmerne tænker over mulige emner til aktivitet i forbindelse med generalforsamlingen.

Status på diverse aktiviteter, herunder

Sommerstævnet

Ole har rundsendt en opsamling efter møde med Horsens Sejlklub, som Ole og Jørgen deltog i. Sejlklubben er meget positive og alle faciliteter er til stede i sejlklubben og/eller indenfor kort gåafstand.

Vi bør snart gå ud og opfordre til at frivillige melder sig til at deltage i en arrangementskomité. Både på Facebook, hjemmesiden og i nyhedsbrevet.

Simon laver et udkast til nyhedsbrev som kort annoncerer at det bliver Horsens. Sendes ud inden jul og følges op, først i det nye år med opfordring til at deltage – også som frivillig i planlægning og udførelse.

Benny, som bor i Horsens, vil gerne være lokal kontakt omkring opstart, men deltager ikke selv i stævnet.

Ole og Jørgen er indtil videre tovholdere på Stævnet.

Medlemsundersøgelse

Vi har alle læst resultatet og Simon vil forsøge at give et samlet overblik over besvarelserne. Ca 25% af dem, der har modtaget mail har besvaret spørgeskemaet. Det umiddelbare indtryk er at besvarelserne generelt sætter pris på Sommerstævnerne, men bortset fra det, er der meget stor spredning i besvarelserne

Yachtloggen

Preben redegjorde for forløbet indtil nu, hvor der har været afholdt møde med museet for Lystsejlad. Der er udsendt en samarbejdsaftale som lægger op til at der nedsættes en styregruppe omkring Yachtloggen, at DFÆL tager sig af driften mens styregruppen får det strategiske sigte som opgave. Svendborg Museum har trukket sig og vi afventer tilbagemelding fra DMfL. Preben følger op.

Eventuelt

Næste bestyrelsesmøde er den 5. februar

Anja Kiersgaard har sendt en mail til enkelt af bestyrelsesmedlemmer om spidsgatteren Birgitte. Jørgen kontakter Anja og formidler kontakt til Lillebæltsværftet.